
 

 
 

 

COMUNE DI PIEVE D’OLMI 
PROVINCIA DI CREMONA 

SEDE MUNICIPALE: Piazza Venticinque Aprile n° 8 - 26040 Pieve d’Olmi (CR) 

PEC - UFFICIO PROTOCOLLO: comune.pievedolmi@pec.regione.lombardia.it  

E-mail uff. relazioni con il pubblico: info@comune.pievedolmi.cr.it 

Sito web: www.comune.pievedolmi.cr.it 
  T e l .    0 3 7 2 .6 2 61 3 1      C o d .  F i s c . 8 0 0 0 32 9 0 19 6  
   F a x .  0 3 7 2 .6 2 6 3 4 9      P a r t i t a  IV A 0 0 3 0 28 5 0 19 3  

 

 
 

 

Prot. n. 598/2021 - 3.3 Pieve d’Olmi, lì 24 febbraio 2021 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 06 DEL 24/02/2021 
 
LAVORI DI SOSTITUZIONE LINEA ELETTRICA - CHIUSURA SCUOLA DELL’INFANZIA DI VIA ALDO QUAINI 2 

 

IL SINDACO 
 

VISTA la nota pervenuta in data 24/02/2021 mediante la quale E-distribuzione S.P.A. comunica che, nelle giornate di 
venerdì 26/02/2021 e lunedì 01/03/2021, saranno effettuati in via Roma e Via Aldo Quaini di Pieve d’Olmi i lavori di 
sostituzione dei cavi della linea di bassa tensione e che tali lavori comporteranno, necessariamente, un’interruzione 
del servizio di erogazione di energia elettrica nelle zone interessate; 
 

PRESO ATTO che tale interruzione interesserà anche lo stabile sede della locale Scuola dell’Infanzia che, pertanto, 
risulterà inutilizzabile nelle predette giornate; 
 

CONSIDERATO quindi necessario predisporre la chiusura della locale Scuola dell’Infanzia nei giorni di venerdì 26 
febbraio 2021 e lunedì 01 marzo 2021; 
 

RITENUTO pertanto di adottare apposita Ordinanza Sindacale contingibile e urgente; 
 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazione; 
 

VISTO il vigente Statuto Comunale, 
 

ORDINA 
 

Per le ragioni esposte in premessa, 
 

la CHIUSURA totale della locale Scuola dell’Infanzia situata a Pieve d’Olmi in Via Aldo Quaini n. 2 nei giorni di: 
- VENERDÌ 26 FEBBRAIO 2021 
- LUNEDÌ 01 MARZO 2021 
con contestuale conseguente sospensione di ogni attività didattica. 
 

INFORMA 
 

che a far tempo da martedì 02/03/2021 sarà ripristinato, a totale carico di E-distribuzione, il normale servizio di 
illuminazione pubblica e di erogazione di energia elettrica e che pertanto, da tale data, riprenderà la normale attività 
didattica presso la predetta Scuola dell’Infanzia. 
 

DISPONE 
▪ Di comunicare il presente provvedimento a: 

– Direzione Didattica - Istituto Comprensivo "G.B. Puerari" di Sospiro (CR); 
– Personale docente c/o la Scuola dell’Infanzia di Pieve d’Olmi; 
– Comando Carabinieri di San Daniele PO (CR); 
– Cooperativa Sociale Santa Lucia di Asola (MN); 
– Ditta E-distribuzione. 

 

▪ Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito 
internet istituzionale del Comune. 

 

IL SINDACO 
dr. Attilio Paolo Zabert 

_________________________ 
Firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 
 e successive modifiche ed integrazioni 

 
 


